

Til:

MED Det medisinske fakultet
OD Det odontologiske fakultet
JU Det juridiske fakultet
TF Det teologiske fakultet
SUM Senter for utvikling og miljø
MN Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet
SV Det samfunnsvitenskapelige fakultet
ISS Den internasjonale sommerskole
STK Senter for tverrfaglig kjønnsforskning
UV Det utdanningsvitenskapelige fakultet
HF Det humanistiske fakultet

Dato: 15.04.2021

Saksnr.: 2020/3010 KRISTINF

Avklaringer vedrørende planlegging høsten -21: undervisning og eksamen, opptak internasjonale masterstudenter, inn- og utveksling

Det er ikke sannsynlig at vi vil være tilbake til en normalsituasjon for høstsemesteret 2021. Dekanmøtet diskuterte derfor 14.04. ulike problemstillinger knyttet til opptak og mottak av internasjonale masterstudenter, ut- og innveksling, samt planlegging av undervisning og eksamen. Notatet beskriver de aktuelle problemstillingene, og universitetsdirektørens beslutning basert på anbefalingene fra dekanmøtet.

1. UNDERVISNINGSPLANLEGGING

Fakultetene er nå i gang med planlegging av undervisning høsten 2021. Kapasitet i rommene påvirker direkte hvordan undervisningen planlegges og gjennomføres. I dag er den begrensede kapasiteten i undervisningsrommene i stor grad basert på krav om 1 meters avstand mellom studentene. Kapasitet i rommene påvirker direkte hvordan undervisningen planlegges og gjennomføres:

Ved begrenset romkapasitet vil undervisningen som normalt går i de største rommene ikke lenger kunne gjennomføres fysisk. Den må da gjennomføres digitalt, eller ved å dele opp studentgruppen og/eller gjøre en hybrid variant (hvor noen av studentene deltar fysisk og noen digitalt), eller eventuelt andre alternative løsninger.



Om man ønsker vanlig fysisk undervisning vil begrensningen av romkapasiteten forskyve rombruken, ved at undervisningen som normalt går i mindre rom må flyttes til de større rommene. Dette har vært mulig der større rom er ledige på grunn av digital undervisning. I mars og april jobber fakultetene med planlegging og registrering undervisning høsten 2021. Registreringene er tidkrevende og skal være ferdige innen 29.april.

Mars-april	Avgjørelse på kapasiteten i undervisningsrom for høsten 2021.
Mars-april	Fakultetene avgjør form på undervisningen og registrerer dette i FS og TP.
22 - 29. april	Grunnlagsdata må være registrert i FS og TP. Undervisningskabalene for høsten planlegges og ferdigstilles, før den publiseres for studentene i slutten av mai.

Erfaringer fra undervisningsplanlegging høsten 2020 og våren 2021

Høsten 2020 ble kapasiteten i rommene redusert/endret etter at timeplanen var planlagt. Det førte til mye dobbeltarbeid for fakultetene, som måtte gjøre store deler av planleggingsarbeidet på nytt. Å endre på timeplanene ved å bytte om på både tid og rom er svært krevende, da man hele tiden må sikre at studentene har en kollisjonsfri timeplan. For å kunne flytte undervisningen for et emne, kan det fort kreve at man samtidig må gjøre endringer på opptil flere andre emner for å opprettholde kollisjonsfriheten.

Våren 2021 ble planlagt med redusert kapasitet, som sikrer 1 meter mellom studentene. Dette har i stor grad ført til at man kunne holde seg til den opprinnelige timeplanen, selv om mye undervisning underveis har vært endret fra fysisk til digital. En endring fra fysisk til digital undervisning er enklere gjennomførbart, da man gjerne beholder tidspunktet eller ikke lenger er avhengig av et konkret rom.

Universitetsdirektørens beslutning: Fakultetene og Studieavdelingen planlegger undervisningen høsten 21 med redusert kapasitet i undervisningslokalene, som sikrer 1 meter mellom studentene. Fakultetene har ansvar for å gjøre målinger av kapasitet i undervisningsrommene, merke opp lokalene og melde inn kapasitet til studieavdelingen på tp-hjelp@admin.uio.no.

2. EKSAMENSPLANLEGGING

Fakultetene er nå i gang med planlegging av eksamen høsten 2021. Flere fakulteter har gitt uttrykk at de ønsker å gå tilbake til skoleeksamen i Silurveien, men hvor mange eksamener det er plass til i Silurveien er avhenger av hvilken kapasitet det skal planlegges med. Dersom det planlegges med halv eller 1/3 kapasitet må de største emnene med flere enn henholdsvis 345 og 228 kandidater planlegges for hjemmeeksamen eller dele kandidatene i to eller flere grupper som tar eksamen i ulike skift/dager.

Alternative modeller for kapasitet i Silurveien:

Full kapasitet	640 ordinære plasser	23 tilretteleggingsplasser (11 enerom, 12 skjermede plasser)	Alle plasser i bruk.
Halv kapasitet	330 ordinære plasser	15 tilretteleggingsplasser (11 enerom, 4 skjermede plasser)	Minst 1 meter mellom hver plass.
1/3 kapasitet	213 ordinære plasser	15 tilretteleggingsplasser (11 enerom, 4 skjermede plasser)	Minst 2 meter mellom hver plass.

På et vanlig høstsemester er det ca 35.000 kandidater som tar eksamen i Silurveien. Da eksamensplanen for høsten 2020 ble lagt var det planlagt at 12500 kandidater skulle ha skoleeksamen, men det pga endringer i løpet av høsten ble det bare 2688 kandidater som hadde skoleeksamen.

Semester	Antall kandidater i Silurveien
Høst 2019	32555
høst 2020	2688
Vår 2021	1747

Mars-april	Fakultetene avgjør eksamensform.
05.mai	Grunnlagsdata må være ferdig registrert fra fakultetene. Eksamenskalen for høsten planlegges og ferdigstilles, før den publiseres for studentene i slutten av mai.

Universitetsdirektørens beslutning: Studieavdelingen og fakultetene planlegger med halv kapasitet i Silurveien høsten 2021.

3. OPPTAK AV INTERNASJONALE MASTERSTUDENTER

UiO er som i fjor i en uavklart situasjon der vi ikke vet om grensene vil åpne for innreisende internasjonale studenter til høstens semesterstart. Regjeringens gjenåpningsplan av 07.04. gir ingen spesifikk informasjon om dette. Vi kan anta at det fortsatt vil være plikt om karanteneopphold ved innreise, og at UiO forventes å dekke dette.

Opptaksprosessen for masterstudenter innenfor og utenfor Europa vil fullføres i løpet av april. Foreløpig ser det ut til at det vil bli sendt ut tilbud til ca 350 søkere innenfor Europa

og ca 350 søkere utenfor Europa. Inkludert i disse er studenter som fikk utsatt studiestart til høsten 21.

Universitetsdirektørens beslutning: Studieavdelingen og fakultetene samarbeider om tydelig informasjon til internasjonale studenter. Det enkelte fakultet avklarer i samråd med Studieavdelingen om det er aktuelt å redusere antall tilbud som sendes ut, for å sikre at man kan gi et tilfredsstillende tilbud til de internasjonale studentene. Det avklares også om det er aktuelt å videreføre løsninger fra våren 21 for digital tilgang til emner fra hjemlandet som et alternativ for de studenter som ikke kan komme til Norge. I tillegg må det avklares hvilke program som evt. ikke kan tilby digital undervisning, og om det fortsatt er aktuelt å gi utsatt studiestart i disse tilfellene.

4. STUDENTUTVEKSLING

Flere av UiOs partneruniversiteter har kansellert all utveksling høsten 2021. De fleste partnere som tar imot utvekslingsstudenter melder at noe eller all undervisning vil bli digital. I flere land er det nå stengte grenser eller strenge innreisebestemmelser. Mange partnere varsler at beslutninger om høsten vil bli tatt i løpet av de nærmeste ukene, og vi kan vente flere kanselleringer.

Innreisende studenter

SiO kan kun tilby halvparten av det antallet boliger vi normalt får tildelt til internasjonale studenter. Helgradsstudenter utenfor Europa prioriteres. Dette betyr at man heller ikke til høsten kan garantere bolig for utvekslingsstudenter fra Europa, og kanskje heller ikke for studenter utenfor Europa som er helt avhengig av bolig for oppholdstillatelse. På bakgrunn av dette er det høyst usikkert hvor mange innreisende utvekslingsstudenter som reelt vil kunne komme høsten 21.

Universitetsdirektørens beslutning: Studieavdelingen og fakultetene samarbeider om tydelig informasjon til innreisende utvekslingsstudenter om mangelen på studentboliger, konsekvenser av dette, samt forventet undervisningstilbud høsten 21. Det enkelte fakultet avklarer i samråd med Studieavdelingen, om det er aktuelt å videreføre løsninger fra våren 21 for digital tilgang til emner fra hjemlandet som et alternativ for de studenter som ikke kan komme til Norge. UiO fatter ikke en generell beslutning nå om kansellering for innreisende utvekslingsstudenter fra utenfor Europa.

Utreisende studenter

Opptaksprosessen for utreisende utveksling er gjennomført, og våre studenter er nå i kontakt med vertsuniversitetene i utlandet. Per 06.04. har 360 søkt seg på utvekslingsopphold i Europa og 160 utenfor Europa.

Universitetsdirektørens beslutning: Studieavdelingen og fakultetene viderefører de rutiner som ble lagt for vår 21 for tydelig informasjon til studenter om utvekslingsoppholdet, samt for oppfølging hvis oppholdet avbrytes. Alle studenter må ha en plan B for studier ved UiO dersom utvekslingsoppholdet ikke kan gjennomføres. UiO fatter ikke en helhetlig beslutning nå om kansellering av ordinære utvekslingsopphold utenfor Europa.

Med hilsen

Arne Benjaminsen
Universitetsdirektør

Hanna Ekeli
Studiedirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandler:
Kristin Fossum Stene
+4722858477, k.f.stene@admin.uio.no